
Cykelparkering og cykling i gården April 2026 

Hilsen fra Gårdlavet - Læs mere om gården på hjemmesiden <ejerforeningen.net> 

Baggrund: Gårdlavet har igennem en længere periode undersøgt hvordan cykelparkering i en 
gård kan håndteres, så det ikke er til gene for stuelejlighederne og for flugtveje. Vi har også 
undersøgt, hvordan vi kan understøtte bedre naborelationer og skabe et smukt og indbydende 
gårdmiljø, som brugerne vil passe på. Vi har besøgt forskellige gårdmiljøer i det indre 
København, hvor der er ikke er cykler i gården overhovedet. Vi har også analyseret på 
situationen her i gården og kan se at når der ingen cykler er i en niche, så er der ingen der 
sætter deres cykel i denne niche. Er der blot 1 eller 2 cykler, får de hurtigt følgeskab af flere og 
nichen bliver fyldt op med cykler. 

Beslutningen: Gården er et meget værdifuldt aktiv i vores forening, dette aktiv skal beskyttes 
og udvikles og alle skal have lige ret til at benytte gården. Gårdlavet har besluttet at alle 
nicherne skal have nogenlunde ens møblering og at der ikke må stilles cykler i nicherne. Hjælp 
os med at minde hinanden om dette på en venlig måde. 

Parkering af cykler i gården: Cykler må kun parkeres i cykelstativerne i gården eller i de 4 
cykelkældre. Ladcykler må kun stilles på ladcykel pladserne og almindelige cykler må ikke 
stilles på ladcykel pladserne.  

Varsel: Cykler der stilles i nicherne eller på flugtveje (områder der skal bruges i forbindelse 
med evakuering via en bagtrappe) vil blive fjernet dagligt uden yderligt varsel. 

Fastlåsning af cykler eller - andre genstande: Det er ikke tilladt at låse en cykel fast til 
inventar i gården eller til bygningsdele. Cykler der er fastlåst, vil blive opmærket og efter 3 
dage, vil de blive låst fast og kan frigives ved henvendelse til ejendomskontoret i åbningstiden.  

Undtagelser: Ladcykler må fastlåses til de vanger der er ved ladcykel pladserne. 
Handicapcykler eller andet handicapudstyr kan undtages fra disse regler, efter aftale med 
hjælpemiddelcentralen og den pågældende visitator hos kommunen. 

Cykling i gården har aldrig været tilladt, der vil nu blive opsat chikaner. 

Vi skal passe på hinanden og især børnene, der jo leger i gården uden at være opmærksom på 
kørende trafik i gården. I henhold til færdselsloven er gården underlagt samme færdselsregler 
som et fortov. Det betyder at alle de ting der ikke er tilladt på et fortov heller ikke er tilladt i 
gården. 

Hjælp med at minde hinanden om at det er rigtig god stil, at passe på hinanden ved ikke at 
cykle i gården. 

Vi håber I alle vil nyde vores opdaterede gårdmiljø, både ved at bruge det – ved at se på det fra 
altaner eller vinduer og når du passerer gennem gården. Hjælp os med at fremme den gode 
stil i gården og hjælp med at holde orden også selv om det er andre der har glemt at rydde op. 

Med smil og hjælp kommer vi længst og vores søde naboer fortjener det.  


